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Asp. szt. Tomasz Grysz z Komendy Powiatowej Policji 
w Iławie odebrał odznaczenie w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Medal im. podkomisarza 
Policji Andrzeja Struja wręczyli Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji Rzeczypospolitej Polskiej 
Mariusz Kamiński oraz Komendant Główny Policji  
gen. insp. Jarosław Szymczyk. 
 
W piątek (22.09.2023 r.) w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w Warszawie wręczone zostały medale 
im. podkomisarza Policji Andrzeja Struja. Medale wręczyli 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Rzeczypospo-
litej Polskiej Mariusz Kamiński oraz Komendant Główny 
Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk.  
 
Wśród grona zasłużonych policjan-
tów, odznaczenie odebrał również 
policjant z Komendy Powiatowej 
Policji w Iławie  
asp. szt. Tomasz Grysz. 
 
Medal im. podkomisarza  
Andrzeja Struja otrzymują policjan-
ci, którzy podjęli się poza służbą 
ratowania życia, zdrowia ludzkiego 
albo mienia z narażeniem własnego 
życia lub zdrowia albo w czasie 
służby podjęli się ratowania życia 
ludzkiego ze szczególnym naraże-
niem własnego życia lub zdrowia. 
 
Asp. szt. Tomasz Grysz, na co dzień pełni służbę jako dziel-
nicowy w Wydziale Prewencji Komendy Powiatowej Policji w 
Iławie. Funkcjonariusz w marcu 2023 r. narażając swoje 
życie i zdrowie rozpoczął ewakuację mieszkańców z objęte-
go pożarem budynku. Ocalił w ten sposób zdrowie i życie 30 
osób, które przebywały w budynku i nie były świadome za-
grożenia. 
 
 
 

Słowa roty ślubowania „…strzec bezpieczeństwa Państwa i 
jego obywateli, nawet z narażeniem 
życia” idealnie odzwierciedlają peł-
nioną służbę przez asp. szt. Toma-
sza Grysza. Funkcjonariusz zacho-
wał zimną krew i wykazał się ogrom-
ną odwagą. Takie zachowanie zasłu-
guje na szacunek i uznanie.  
Dzięki szybkiej reakcji asp. szt. To-
masza Grysza nie doszło do tragedii. 
 
Medal im. podkomisarza  
Andrzeja Struja nadawany na wnio-
sek Komendanta Głównego Policji 
albo z inicjatywy Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji.  
Wyróżnienie może być przyznawane 
także pośmiertnie. 

 
 
 
     (jk/kh) 

„Nawet z narażeniem życia...”  
Medal im. podkomisarza Policji Andrzeja Struja  

dla dzielnicowego z Iławy 
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Sztandar jest symbolem najwyższych wartości, sławy i 
tradycji oraz wierności i męstwa. Jest wyróżnieniem dla 
obecnych, ale też i byłych pracowników i funkcjonariu-
szy jednostki. Zaszczytu posiadania swojego sztandaru 
dostąpili ci, którzy na co dzień są związani z Komendą 
Powiatową Policji w Nidzicy i swoją pracą dbają o po-
rządek oraz bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. 
 
To była wyjątkowa chwila i uwieńczenie starań wielu osób. 
W piątek (06.10.2023) w Nidzicy pojawili się niezwykli go-
ście, by uczestniczyć w uroczystości wręczenia sztandaru 
lokalnej jednostce Policji. Sztandar jest symbolem najwyż-
szych wartości, sławy i tradycji oraz wierności i męstwa. 
Jest wyróżnieniem dla obecnych, ale też i byłych pracowni-
ków i funkcjonariuszy jednostki. Takiego zaszczytu dostąpili 
ci, którzy na co dzień są związani z Komendą Powiatową 
Policji w Nidzicy i swoją pracą dbają o porządek oraz bez-
pieczeństwo mieszkańców powiatu. 
 
Żeby do takiego wydarzenia doszło, potrzebna była praca i 
zaangażowanie wielu osób.  
Zaczęło się od tego, że w uznaniu dla osiągnięć w zakresie 
utrzymania porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu 
nidzickiego oraz jako wyraz zaufania lokalnej wspólnoty do 
działań Policji, 28 lutego 2023 roku zawiązał się Komitet 
Społeczny na rzecz Ufundowania Sztandaru Komedzie Po-

wiatowej Policji w Nidzicy. Do finalizacji działań tej grupy 
doszło w piątek 6 października 2023 roku na Placu Wolno-
ści w Nidzicy, kiedy Komendzie Powiatowej Policji w Nidzicy 
wręczony został upragniony Sztandar. Od tej pory będzie on 
godnie reprezentował nidzicką Policję podczas wielu uro-
czystości. 
 
W uroczystościach związanych z wręczeniem sztandaru 
udział wzięli znamienici goście, a wśród nich Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Błażej Poboży, Komendant Główny Policji gen. insp. Jaro-
sław Szymczyk oraz Komendant Wojewódzki Policji w Olsz-
tynie nadinsp. Tomasz Klimek.  
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Obecny był także Wojewoda Warmińsko – Mazurski  
Artur Chojecki, Wicemarszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Sylwia Jaskulska, arcybiskup dr Józef Górzyń-
ski Metropolita Warmiński, oraz wielu szefów służb mundu-
rowych. 
Komitet Społeczny na rzecz ufundowania Sztandaru Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Nidzicy reprezentował prze-
wodniczący komitetu, a zarazem Starosta Nidzicki  
Marcin Paliński. Wśród gości nie zabrakło przedstawicieli 
lokalnych władz samorządowych, oraz przedstawicieli służb 
mundurowych z powiatu nidzickiego. Obecna była również 
kadra kierownicza, funkcjonariusze i pracownicy Komendy 
Powiatowej Policji w Nidzicy, a także przedstawiciele ducho-
wieństwa oraz instytucji, które na co dzień współpracują z 
Policją. 

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele Świętego 
Wojciecha Biskupa i Męczennika w Nidzicy, której przewod-
niczył arcybiskup dr Józef Górzyński Metropolita Warmiński. 
Kolejna część uroczystości rozpoczęła się wprowadzeniem 
Policyjnej Asysty Honorowej i pododdziału towarzyszącego 
na Plac Wolności. Meldunek o gotowości do rozpoczęcia 
uroczystego apelu Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Błażejowi Pobożemu 
złożył dowódca uroczystości nadkom. Mariusz Zdunek. Przy 
dźwiękach Hymnu Państwowego odegranego przez Orkie-
strę Reprezentacyjną Policji nastąpiło podniesienie flagi. 
 

Dla upamiętnienia tego historycznego wydarzenia ceremo-
nię dopełniło symboliczne wbicie w drzewiec sztandaru 19 
gwoździ honorowych, które wbili uczestnicy uroczystości. 
Jak powiedział Starosta Nidzicki Marcin Paliński pełniący 
funkcję Przewodniczącego Komitetu Społecznego na rzecz 
Ufundowania Sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w 
Nidzicy: „Ten Sztandar to piękne dzieło wielu osób i instytu-
cji, dzięki którym możemy się tu dziś spotkać oraz święto-
wać ten wyjątkowy dla nas wszystkich moment.” 
Kolejnym etapem ceremonii było uroczyste poświęcenie 
sztandaru przez arcybiskupa dr Józefa Górzyńskiego. Na-
stępnie przewodniczący Komitetu Społecznego na rzecz 
ufundowania Sztandaru Komendzie Powiatowej Policji w 
Nidzicy Marcin Paliński przekazał Sztandar Podsekretarzowi 
Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Błażejowi Pobożemu, który kolejno wręczył go Komendanto-
wi Powiatowemu Policji w Nidzicy mł. insp. Jarosławowi 
Wiśniewskiemu, jako symbol najwyższego uznania, godno-
ści i dumy. 
Jak podkreślał Podsekretarz Stanu MSWiA Błażej Poboży w 
swoim przemówieniu „Nie ma chyba bardziej wyjątkowego 
symbolu uznania, szacunku dla munduru polskiego policjan-
ta, jak nadanie Sztandaru. Przypadł mi ogromny zaszczyt, 
że w imieniu ministra Mariusza Kamińskiego mogłem ten 
Sztandar wręczyć”. 
Głos zabrał również Komendant Główny Policji  
gen. insp. Jarosław Szymczyk: „Sztandar jest nadawany 
przez tych, dla których każdego dnia zakładamy nasze mun-
dury, przez naszych mieszkańców, przez społeczeństwo. 
Należy na ten Sztandar patrzeć jak na świętość i symbol, 
ale przede wszystkim jako dowód wdzięczności, uznania i 
szacunku”. 
Uroczystość była też okazją do jeszcze jednego wyróżnienia 
dla nidzickich policjantów. Komendant Główny Policji gen. 
insp. Jarosław Szymczyk w jej trakcie wręczył Komendanto-
wi Powiatowemu Policji w Nidzicy  
mł. insp. Jarosławowi Wiśniewskiemu kluczyki do nowego 
nieoznakowanego radiowozu marki Hyundai. 
Ceremonię zakończyła defilada Kompanii Honorowej wysta-
wionej przez Oddział Prewencji Policji w Olsztynie oraz 
musztra paradna wykonana przez Orkiestrę Reprezentacyj-
ną Policji, po czym dowódca uroczystości złożył meldunek 
Podsekretarzowi Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji Błażejowi Pobożemu o zakończeniu uroczy-
stego apelu. 
W uroczystości brali udział również mieszkańcy powiatu 
nidzickiego. Specjalnie dla nich przygotowano stoiska profi-
laktyczne i zaprezentowano policyjny sprzęt. 
 
     (ap/tm) 



Policjanci, pracownicy Policji oraz policyjni emeryci i 
renciści z całego kraju spotkali się na Jasnej Górze, by 
wspominać tych, którzy zginęli podczas służby oraz 
wziąć udział w uroczystościach w intencji bezpiecznej 
przyszłości Ojczyzny i swego zawodu. Aktywny udział w 
tym wydarzeniu wzięli policjanci z Warmii i Mazur, od-
powiedzialni za tegoroczną oprawę liturgii.  
Uroczystości uświetnił Chór Policji Garnizonu Warmiń-
sko – Mazurskiego. W dowód uznania i wdzięczność za 
pomoc w realizacji misji służb mundurowych,  
nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie został odznaczony Medalem Ordynariatu 
Polowego. 
 
Michał Archanioł jest patronem policjantów. Zazwyczaj przy-
zywany jest przez wiernych, by chronił ich i wspierał w wal-
ce przeciw siłom zła. Pomaga odnaleźć wewnętrzne światło. 
Jest też obrońcą Kościoła katolickiego, ale także Izraela. Za 
patrona obrali go policjanci i żołnierze.  
Swoją pieczę rozpościera także nad małymi dziećmi, opie-
kuje się pielgrzymami i obcymi ludźmi.  

Archanioł Michał jest ognistym wojownikiem, Księciem Nie-
biańskiej Armii, która walczy w imię sprawiedliwości i prawa. 
Daje wsparcie wszystkim, którzy znajdują się w strasznym 
ucisku. Michał jest też dawcą cierpliwości i szczęścia. 
Uroczyste obchody Święta Michała Archanioła – patrona 
Policji rozpoczęły się w niedzielę (24.09.2023) w samo połu-
dnie na Placu Biegańskiego w Częstochowie, od złożenia 
meldunku Komendantowi Głównemu Policji przez Dowódcę 
Kompanii Reprezentacyjnej Policji. Następnie Komendant 
Główny Policji generalny inspektor Jarosław Szymczyk 
wspólnie ze swoimi zastępcami: nadinspektorem  
Dariuszem Augustyniakiem, nadinspektorem Pawłem Do-
brodziejem, nadinspektorem Romanem Kusterem i szefem 
śląskiego garnizonu nadinspektorem Romanem Rabszty-
nem złożyli wiązankę kwiatów pod pomnikiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Kwiaty złożyli również przedstawiciele 
policyjnych związków zawodowych NSZZ, Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939”, Stowarzyszenia Federacji Służb 
Mundurowych Rzeczypospolitej Polskiej oraz arcybiskup 
Adam Szal - metropolita przemyski. 
 
W tym samym czasie delegacja z Komendy Miejskiej Policji 
w Częstochowie udała się z wiązanką do miejsca pamięci 
na Polanie Dębowej, gdzie złożyła hołd ofiarom zbrodni 
katyńskiej. 
 
Po ceremonii kolumna uczestników przeszła w stronę Ja-
snej Góry. W drodze do sanktuarium, u podnóża Jasnej 
Góry, policyjni pielgrzymi złożyli kwiaty przed pomnikiem 
Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki i wzięli udział 
w Uroczystym Apelu pamięci w 83. rocznicę Zbrodni Katyń-
skiej przed Pomnikiem Nieznanego Żołnierza przy Alei Hen-
ryka Sienkiewicza.  
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Tutaj też Kompania Reprezentacyjna Policji oddała 3 salwy 
honorowe. 
 
Główne uroczystości odbyły się na jasnogórskich błoniach, 
gdzie o godzinie 13.15 rozpoczęła się Msza Święta w inten-
cji środowiska policyjnego. Wspólnie z policyjnymi kapela-
nami mszę odprawił arcybiskup Adam Szal – metropolita 
przemyski. Oprawę i aktywny udział w liturgii w tym roku 
zapewnili policjanci z Warmii i Mazur. Uroczystość swoim 
występem uświetnił Chór Policji Garnizonu Warmińsko – 
Mazurskiego. 
 
Tego dnia w sposób szczególny uhonorowany został szef 
warmińsko-mazurskich policjantów. W dowód uznania i 
wdzięczność za pomoc w realizacji misji służb munduro-
wych, nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie został odznaczony Medalem Ordynariatu 
Polowego „Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki”.  
Jest to odznaczenie, które wręcza się, dla podkreślenia za-
sług osób, dających świadectwo najwyższych wartości oraz 
wytrwale służących Rzeczypospolitej. 
 

 
Uczestnicy XXII Jasnogórskich Spotkań Środowiska Policyj-
nego po zakończonej Mszy oddali hołd policjantom pomor-
dowanym w 1940 roku na Wschodzie przed płaskorzeźbą 
„Gloria Victis – Chwała zwyciężonym”. Następnie goście 
honorowi udali się przed cudowny obraz Matki Boskiej Ja-
snogórskiej Królowej Polski, gdzie w imieniu wszystkich 
uczestników złożyli wiązankę kwiatów i odmówili modlitwę, 
której przewodził arcybiskup Adam Szal. 
 
Na zakończenie uroczystości generalny inspektor  
Jarosław Szymczyk Komendant Główny Policji oraz prze-
wodniczący NSZZP Rafał Jankowski i arcybiskup  
Adam Szal dokonali wpisu do księgi pamiątkowej Komendy 
Miejskiej Policji w Częstochowie. 
 
      (tm) 
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Kim jest oskarżyciel publiczny? Najogólniej tłumacząc, 
w prowadzonym postępowaniu karnym i w sprawach o 
wykroczenia, jest stroną, która reprezentuje interes pu-
bliczny w ściganiu przestępstw i wykroczeń.  
Bardzo często taką rolę w prowadzonych postępowa-
niach pełnią policjanci. Wymaga to odpowiedniej wie-
dzy i przeszkolenia. Poziom tego przygotowania poli-
cjantów z Warmii i Mazur został sprawdzony podczas 
wojewódzkich eliminacji do III ogólnopolskiego Konkur-
su dla Policjantów – Oskarżycieli Pu-
blicznych. 
W tym gronie najlepsi okazali się: 
I miejsce – asp. Karol Malinowski z 
KPP w Nowym Mieście Lubawskim 
II miejsce – st. asp. Natalia Smakosz  
z KMP w Olsztynie 
III miejsce – podkom. Piotr Drozdow-
ski z KPP w Giżycku 
 
 
Różnego rodzaju konkursy i turnieje prze-
prowadzane dla policjantów, oprócz oka-
zji do rywalizacji o nagrody, są również 
formą sprawdzenia wiedzy i zdiagnozo-
wania tego, jaka część ich wiedzy lub umiejętności wymaga 
uzupełnienia. 
 
W piątek (13.10.2023) Wydział Prewencji KWP w Olsztynie 
przeprowadził wojewódzkie eliminacje do III ogólnopolskie-
go Konkursu dla Policjantów – Oskarżycieli Publicznych.  
W konkursie wzięli udział przedstawiciele komend miejskich 
i powiatowych garnizonu warmińsko – mazurskiego. 
 
Rywalizujący ze sobą funkcjonariusze musieli wykazać się 
specjalistyczną wiedzą z dziedzin prawoznawstwa, material-
nego i procesowego prawa wykroczeń.  
 
 

Celem konkursu było wyłonienie najwszechstronniejszego 
policjanta pełniącego funkcje oskarżyciela publicznego, któ-
ry potrafi wykorzystać posiadana wiedzę, reprezentując 
organ Policji w postępowaniach sądowych. 
 
Zwycięzca zmagań – asp. Karol Malinowski - reprezentować 
będzie garnizon warmińsko – mazurski w finale krajowym 
konkursu, który odbędzie się w dniach 20-22 listopada 2023 
r. w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 

 
Puchar oraz nagrody przewidziane  
w konkursie, w imieniu Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie wrę-
czył zastępca Naczelnika Wydziału Pre-
wencji KWP w Olsztynie nadkom. Szy-
mon Brzdąkiewicz.  
Nagrody rzeczowe dla laureatów konkur-
su ufundował Zarząd Wojewódzki NSZZ 
Policjantów w Olsztynie. 
 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów zawodo-
wych. 
 

 nadkom. Agnieszka Szlachtowicz-Pelawska 
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Bycie policjantem to coś zdecydowanie więcej niż pra-
ca. To służba na rzecz bezpieczeństwa innych, którą 
pełni się nawet wtedy, gdy ma się czas wolny. Tak jak 
kierownik Ogniwa Patrolowo – Interwencyjnego z Ko-
mendy Powiatowej Policji  
w Olecku asp. Karol Żukowski, 
który będąc w czasie wolnym od 
służby ujął nietrzeźwą kierującą. 
Nieodpowiedzialna kobieta miała 
w organizmie ponad 2 promile 
alkoholu. Kobieta straciła prawo 
jazdy, a o jej losie zdecyduje 
sąd. 
 
W sobotę (14.10.2023) około godz. 
20:00 będący w czasie wolnym od 
służby asp. Karol Żukowski Kie-
rownik Ogniwa Patrolowo Inter-
wencyjnego Komendy Powiatowej 
Policji w Olecku jadąc swoim autem ul. Ełcką, zauważył, że 
jadący przed nim samochód porusza się tzw. „zygzakiem”, 
zjeżdżając co raz na pobocze. Takie zachowanie i styl jazdy 
wskazywały, że kierowca tego pojazdu może być pod wpły-
wem alkoholu. Funkcjonariusz natychmiast zareagował, 
wyprzedził pojazd i zajechał drogę uniemożliwiając dalszą 
jazdę.  

W momencie podejścia do kierującej tym autem, wyczuł 
silny zapach alkoholu, więc natychmiast odebrał jej kluczyki 
do auta i powiadomił oficera dyżurnego oleckiej komendy. 
Po przyjeździe policyjnego patrolu na miejsce, funkcjona-

riusz przekazał ujętą kobietę 
umundurowanym kolegom.  
Przypuszczenia policjanta okazały 
się słuszne. Okazało się, że 58–
letnia kierująca miała w organizmie 
ponad 2 promile alkoholu. 
 
Postawa oleckiego funkcjonariusza 
pokazuję, że służbę w Policji pełni 
się przez cały życie, a nie tylko 
będąc w pracy. 
 
Pamiętajmy!  
Należy zawsze reagować w sytu-
acji, gdy widzimy osobę nietrzeźwą 

wsiadającą za kierownicę samochodu lub na rower. Taka 
postawa to nasz społeczny obowiązek. Powinno się wów-
czas podjąć działania zmierzające do nie dopuszczenia 
takiej osoby do kierowania pojazdem, a w sytuacji, gdy oka-
że się to niemożliwe, niezwłocznie powiadomić Policję. 
 
      (dr/tm) 

Policjant po służbie udaremnił dalszą jazdę nietrzeźwej kierującej 

 

Policjant w czasie wolnym od służby 
pomógł 39-letniemu mężczyźnie 
Policjant z Olsztyna w czasie wolnym od służby interwe-
niował wobec 39-letniego mężczyzny, który chciał tar-
gnąć się na swoje życie. Dzięki szybkiej i stanowczej 
reakcji policjanta i jego partnerki, którzy akurat znaleźli 
się w odpowiednim miejscu i czasie, na szczęście nie 
doszło do tragedii, a mężczyzna trafił pod opiekę leka-
rzy. 
W poniedziałek (25.09.2023 r.) oficer dyżurny Komendy 
Policji w Olsztynie otrzymał zgłoszenie dotyczące mężczy-
zny, który chciał targnąć się na swoje życie. Z informacji 
przekazywanych przez policjanta z Wydziału dw. z Prze-
stępczością Przeciwko Mieniu Komendy Miejskiej Policji w 
Olsztynie, który akurat wracał ze służby wynikało, że przy 
jednym z budynków w rejonie Osiedla Generałów na terenie 

Olsztyna zauważył mężczyznę, który swoim zachowaniem 
szczególnie zwrócił jego uwagę. Funkcjonariusz podejrze-
wał, że osoba ta może chcieć targnąć się na swoje życie. 
Nie czekając policjant zwrócił się z prośbą do swojej part-
nerki o to, aby nawiązała rozmowę z 39-latkiem. W tym cza-
sie funkcjonariusz powiadomił służby. Policjant i jego part-
nerka zaopiekowali się mężczyzną. Po chwili na miejsce 
przyjechał policyjny patrol oraz zespół ratownictwa medycz-
nego, a mężczyźnie została udzielona specjalistyczna po-
moc. Szybka i zdecydowana reakcja olsztyńskiego policjan-
ta i jego partnerki, a także rozmowa były na tyle skuteczne, 
że nie doszło do tragedii. 39-latek trafił pod specjalistyczną 
opiekę lekarzy. 
 
     (p.ż/r.j) 
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Na przełomie września i października 2023 roku człon-
kowie IPA Region Olsztyn udali się do Togo. Drużyna 
PZU IPA Region Olsztyn, w skład której wchodzili dzia-
łacze stowarzyszenia z Warmii i Mazur, wzięła udział w 
Mistrzostwach Świata Służb Bezpieczeństwa w Piłce 
Nożnej w stolicy tego kraju – Lome. Drużyna nasza zaję-
ła tam drugie miejsce zdobywając tytuł Wicemistrzów 
Świata „WISPA LOME 2023”!!! 
Jednak nie był to wyjazd tylko sportowy. Dzięki uprzejmości 
Urzędu Miasta w Olsztynie, Starostwa Powiatowego w Olsz-
tynie i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie zabraliśmy do Togo materiały pro-
mocyjne oraz gadżety związane z Warmią i Mazurami. Ma-
teriały te przekazaliśmy naszym konkurentom w zmaga-
niach sportowych i organizatorom wydarzenia. Przekazali-
śmy je także dzieciom, które napotykaliśmy na każdym kro-
ku, czy to na stadionie, przed naszym hotelem, ulicach Lo-
me czy na prowincji, którą odwiedziliśmy.  
 
Togo to jeden z najsłabiej rozwiniętych krajów świata, wiec 
nasz drobne podarunki spotykały się z ogromną sympatią 
obdarowanych dzieci. Kupowaliśmy im także artykuły spo-
żywcze i słodycze, których na co dzień nie mają.  
 
 
 

Uśmiech tych dzieci i ich matek był nieoceniony, pozostanie 
na zawsze w naszej pamięci. 
Organizator wydarzenia, jak co roku, postarał się o realiza-
cję wsparcia wszystkich uczestników turnieju dla jednego 
konkretnego beneficjenta. Tym razem zebrane od wszyst-
kich pieniądze przekazano krajowemu centrum badań i 
opieki nad pacjentami z anemią sierpowatą w Lome. Szpital 
w którym znajduje się ta placówka jest w opłakanym stanie. 
Daleko mu do standardów opieki medycznej nam znanej. 
Widać brak funduszy w infrastrukturze szpitala, wyposaże-
niu medycznym i higienicznym. Pieniądze, które przekazali-
śmy, zostaną na pewno należycie spożytkowane o czym 
zapewnił dyrektor placówki oprowadzający nas po klinice. 
 
Nasi przedstawiciele uczestniczyli w sympozjum policyjnym 
zorganizowanym w Komendzie Głównej Policji w Lome. 
Zapoznaliśmy się tam z problemami i zagrożeniami dnia 
codziennego policjantów z Togo, wymieniliśmy się doświad-
czeniami z funkcjonariuszami służb bezpieczeństwa z całe-
go świata. Podziękowaliśmy tam także kierownictwu Policji 
w Togo za dbanie o bezpieczeństwo uczestników turnieju. 
Policjanci chronili nasz hotel 24h/dobę, stadion na którym 
odbywały się mecze, konwojowali nas podczas każdej wy-
cieczki czy też podczas przejazdów z hotelu na stadion, do 
szpitala i w każde inne miejsce gdzie się pojawialiśmy. Ro-
bili to profesjonalnie i bez szkody dla kogokolwiek. 
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Wspólnie z uczestnikami wydarzenia zwiedziliśmy także 
wiele ciekawych miejsc w Togo. Byliśmy w puszczy w Parku 
Narodowym Kpalime, gdzie pokazano nam plantację kawy i 
kakao. Wykąpaliśmy się w fantastycznej scenerii, w dziczy 
wilgotnego lasu równikowego w wodospadzie. Uraczono 
nas poczęstunkiem w trakcie którego zobaczyliśmy występ 
zespołu złożonego z tubylców, śpiewających i tańczących 
do afrykańskiej muzyki etnicznej. 
Zwiedziliśmy okolice jeziora Togo. Na jego brzegu we wsi 
Togoville odwiedziliśmy miejsce, w którym nasz rodak Pa-
pież Jan Paweł II w 1985 roku odprawił mszę św. dla miesz-
kańców Togo w trakcie swojej pielgrzymki po Afryce. Koło 
tamtejszego Sanktuarium Matki Boskiej stoi obelisk ku pa-
mięci tego wydarzenia. 
Pokazano nam także stary, mocno zniszczony dom guber-
natora kolonii w Togo mieszczący się na wybrzeżu oceanu, 
w którym w XVIII wieku znajdowało się miejsce handlu nie-
wolnikami. To miejsce zrobiło na nas przygnębiające wraże-
nie, przewodnik opowiedział nam o jego historii, o tym w jaki 
sposób byli tu traktowani złapani tubylcy siłą wywożeni do 
pracy do Ameryki. 
 
Mimo wszystko Togo to piękny kraj, kraj ogromnych kontra-
stów, fantastycznej słonecznej pogody z którego wywozimy 
piękne wspomnienia. 
 
Tekst: kol. Przemysław Smoliński 

Foto: kol. Dominik Siestrzewitowski, Krzysztof Pytlarczyk, 

Łukasz Lewalski 
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Od początku maja do końca września policyjni wodnia-
cy, współpracując z innymi służbami, dbali o to, by na 
wodach Warmii i Mazur nie dochodziło do groźnych 
zdarzeń, a lekceważący przepisy sternicy, ponosili od-
powiednie konsekwencje. Niestety nie zabrakło utonięć, 
ale ich liczba jest znacznie mniejsza niż rok wcześniej. 
Policjanci nie mieli pobłażania wobec nietrzeźwych ster-
ników i osób, które swoim zachowaniem stwarzały za-
grożenie dla innych. Brali też udział w akcjach ratunko-
wych, dzięki którym ocalone zostało mienie, zdrowie i 
życie osób potrzebujących pomocy. 
 
Zdecydowanie mniej utonięć niż rok wcześniej – to najważ-
niejsza informacja podsumowująca sezon wodny na Warmii 
i Mazurach. W 2023 roku w akwenach regionu w trakcie 
sezonu wodnego życie straciło 19 osób (38 rok wcześniej). 
Z czego do 10 utonięć doszło w wakacje (21 rok wcześniej). 
 
W trakcie sezonu żeglugowego od początku maja do końca 
września policyjni wodniacy, wypływając czasami również z 
funkcjonariuszami innych służb, podjęli 1900 interwencji na 
wodach lub terenach przywodnych. W ich trakcie wykonali 
ponad 3300 badan trzeźwości i wyciągnęli konsekwencje 
wobec 25 sterników będących pod wpływem alkoholu oraz 
wobec 55 osób, które korzystały z jednostek pływających 
niebędących pojazdem mechanicznym (np.: kajaki, rowery 
wodne). Ponadto stwierdzili ponad 1700 wykroczeń, które w 
większości skończyły się pouczeniami, jednak niektóre były 
na tyle rażące, że policjanci zdecydowali o ukaraniu ich 
sprawców mandatami. Takich przypadków było 660, a w 49 
interwencje zakończyły się sporządzeniem wniosku o ukara-
nie kierowanym do sądu. 
Te interwencje dotyczyły m.in. 3 wypadków i 18 kolizji, do 
jakich doszło w ruchu wodnym. Policjanci uczestniczyli rów-
nież w 13 akcjach ratunkowych, w trakcie których ratowali 
ludzkie mienie, zdrowie i życie. 
 
Policyjni wodniacy kończąc sezon, stopniowo ściągają z 
wody swoje łodzie, by przygotować je do równie intensywnej 
służby w przyszłym roku. 
 

Policyjna służba na wodach może się wydawać idealną oka-
zją do spędzenia lata na pokładzie łodzi. Trzeba jednak 
pamiętać o tym, że jest to przede wszystkim ogromna odpo-
wiedzialność i wysiłek podejmowany przez policjantów po 
to, by inni mogli wspominać letni wypoczynek na akwenach i 
brzegach warmińsko-mazurskich jezior jako bezpieczny.  
W tym celu policyjni wodniacy prowadzą kontrole jednostek 
pływających i ich sterników, wyciągają konsekwencje wobec 
tych, którzy lekceważą przepisy i zasady bezpieczeństwa 
oraz pomagają bezpiecznie wrócić do portów tym, którzy z 
różnych powodów znaleźli się w tarapatach. 
 
Służba na wodzie to okazja do połączenia pracy ze swoim 
hobby związanym z wodą. To także okazja dla policjantów 
do bezpłatnego uzyskania uprawnień, które pozwalają na 
zajęcie miejsca za sterami na przykład łodzi motorowej lub 
skutera wodnego. Przede wszystkim jest to jednak możli-
wość emocjonującej pracy na rzecz bezpieczeństwa, możli-
wość pomagania innym i ochrona ludzkiego zdrowia i życia. 
Dodatkową atrakcją, jest pełnienie służby w pięknym oto-
czeniu warmińsko-mazurskich akwenów. 
 
      (tm) 
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Podczas służby na policjantów czekają różne zadania. 
Funkcjonariusze praktycznie codziennie spotykają się z 
nowymi, nigdy wcześniej niespotykanymi interwencja-
mi. Jedna z nich miała miejsce na terenie gminy Reszel, 
a zaangażowani byli w nią dzielnicowi z Komisariatu 
Policji w Reszlu. Dzielnicowi st. asp. Paweł Obolewicz 
oraz mł. asp. Paweł Ziółkowski z Komisariatu Policji w 
Reszlu pomogli mężczyźnie, który doznał kontuzji pod-
czas rajdu rowerowego. Do Komendanta Powiatowego 
Policji w Kętrzynie wpłynęły podziękowania za okazaną 
przez dzielnicowych pomoc. 
 
O dzielnicowych zwykło się mówić, że jest to tzw. „policjanci 
pierwszego kontaktu”. Nie bez przyczyny, bowiem stanowią 

oni ważne ogniwo między Policją i społeczeństwem.  
Praca dzielnicowego to służba wymagająca od funkcjonariu-
sza zarówno przygotowania merytorycznego, jak i umiejęt-
ności interpersonalnych, m.in.  łatwego nawiązywania kon-
taktów, odporności na stres, rozwiązywania konfliktów, em-
patii,  wrażliwości na problemy innych… tak jak i w tym przy-
padku, który miał miejsce 23 września 2023 roku około 
godz. 19:30 na terenie gminy Reszel. Tego właśnie dnia 
dzielnicowi st. asp. Paweł Obolewicz oraz  
mł. asp. Paweł Ziółkowski z Komisariatu Policji w Reszlu 
pomogli mężczyźnie, który doznał kontuzji podczas rajdu 
rowerowego. Funkcjonariusze zorganizowali także trans-
port , aby mężczyzna mógł bezpiecznie dotrzeć do domu. 
  

 

„Szanowny Komendancie, 
Piszę do Pana z głębokim poczuciem wdzięczności i szacunku, aby wyrazić moje uznanie dla dwóch funkcjonariu-

szy z komendy w Reszlu, którzy okazali mi nieocenioną pomoc podczas niedawnego wydarzenia. 

 

Brałem udział w wyścigu gravelowym Great Lakes Gravel. Pod koniec drugiego dnia, w okolicach miejscowości 

Święta Lipka, doznałem kontuzji ścięgna Achillesa. Zmuszony do zatrzymania, usiadłem na poboczu drogi, zasta-

nawiając się nad swoją sytuacją. W tym momencie zatrzymał się obok mnie patrol policji. 

 

Funkcjonariusze zainteresowali się moim stanem i zaoferowali pomoc. Zorganizowali dla mnie transport, wraz z 

moim rowerem, do miejsca skąd startowałem i gdzie miałem zaparkowany samochód. Ich profesjonalizm, empa-

tia i gotowość do niesienia pomocy były dla mnie niezwykle cenne w tym trudnym momencie. 

 

Chciałbym podkreślić, że ich działania diametralnie przekroczyły moje oczekiwania i pokazały prawdziwe znacze-

nie służby publicznej. Ich dobroć serca i chęć pomocy były dla mnie inspirujące i przypomniały mi o nieocenionej 

roli, jaką policja pełni w naszym społeczeństwie. 

 

Nie jestem w stanie wyrazić, jak bardzo jestem wdzięczny za ich pomoc. Ich działania nie tylko pomogły mi  

w trudnej sytuacji, ale również zasłużyły na moje najwyższe uznanie. Jestem przekonany, że tacy funkcjonariusze 

są prawdziwym skarbem dla każdej służby policyjnej. 

 

Chciałbym prosić, aby moje słowa uznania zostały przekazane tym dwóm funkcjonariuszom. Ich profesjonalizm  

i dobroć zasługują na najwyższe pochwały. 

 

Dziękuję za poświęcenie czasu na przeczytanie tego listu. Jestem wdzięczny za pracę, jaką Pana funkcjonariusze 

wykonują każdego dnia, aby chronić i służyć naszej społeczności. 

 

Z szacunkiem, ...” 



STR.  13 23 PAŹDZIERNIKA 2023 R.       NUMER 242 

#ZnamTeNumery – to kampania społeczna realizowana 
przez Komendę Główną Policji wspólnie z Telewizją 
Puls oraz Fundacją „Pod Dębem”. Do działań włączyła 
się również Poczta Polska. Kampania adresowana jest 
do seniorów i ich bliskich, a jej twarzami są bohatero-
wie serialu Telewizji Puls „Lombard. Życie pod zastaw”. 
 
Celem działań w ramach kampanii #ZnamTeNumery jest 
wypracowanie zasad bezpieczeństwa dla seniorów (łatwy i 
zrozumiały algorytm zachowań w sytuacji potencjalnego 
zagrożenia oszustwem). Ponadto uświadomienie seniorów 
oraz ich najbliższych na temat niebezpieczeństw i metod 
oszustw, z jakimi mogą się nieświadomie spotkać. Nato-
miast młodsze pokolenie ma stanowić ekipę wsparcia dla 
bliskich osób, w starszym wieku.  
 
Nazwa kampanii #ZnamTeNumery nawiązuje do kultowych 
tekstów i mówi o numerach (telefonu) do dzielnicowego i 
bliskich oraz o „numerach” jakie robią oszuści. 
Twarzami akcji są znani i lubiani aktorzy z flagowego serialu 
Telewizji Puls „Lombard. Życie pod zastaw”, tj. Dominik Dą-
browski, Małgorzata Szeptycka i Henryk Gołębiewski. 6 
listopada o 19.00 TV Puls zaplanowała specjalny odcinek 
„Lombardu”, poświęcony tematyce niebezpieczeństw, jakie 
grożą Seniorom. 
 
Główne obszary, które będą poruszane w ramach kampanii 
to:  

•bezpieczeństwo w sieci, 
oszustwa na „legendę”. 
 
Założenia Kampanii #ZnamTeNumery to: 

1.uświadomienie sobie jak ważne jest ustalenie hasła 
„rodzinnego” – to tajne słowo klucz, które znają tylko najbliż-
si, które potwierdzi, że po drugiej stronie jest osoba prawdzi-
wa, a nie podszywająca się; 

2.poznanie dzielnicowego i posiadanie do niego numeru 
telefonu, który Senior powinien mieć zapisany w widocznym 
miejscu np. na lodówce i w kontaktach telefonicznych; 

3.posiadanie listy telefonów do najbliższych osób, do któ-
rych w każdej chwili mogą zadzwonić/napisać i te pomogą w 
weryfikacji sytuacji (tzw. 3 numery bezpieczeństwa); 

zapamiętanie motta „sprawdzaj, nie ufaj” – czyli, aby Senio-
rzy nie przekazywali np. osobie podającej się za pracownika 
banku hasła do konta, a rozłączyli się i zadzwonili do banku 
np. do opiekuna konta. W sytuacji, kiedy dzwoni pseudopoli-
cjant, że wnuczek miał wypadek, to również by zadzwonili 
do wnuczka, rodzica, żeby zweryfikować sytuacje, a nie 
przekazywali pieniędzy. 
 
Na potrzeby kampanii uruchomiona została strona interneto-
wa https://znamtenumery.pl/. 
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Policjant jadąc na trasie Łomża - Myszyniec ujął pijane-
go kierowcę. Zanim doszło do zatrzymania 43-latka ja-
dącego audi, policjant chciał go wyprzedzić. Manewr 
ten był przez długi czas niemożliwy, a nawet niebez-
pieczny z racji stylu jazdy mężczyzny, który jechał slalo-
mem. Po wyprzedzeniu audi i zmuszeniu kierowcy do 
zatrzymania, policjant zabrał kluczyki 
kompletnie pijanemu mężczyźnie. 
Badanie wykazało obecność ponad  
2 promili w organizmie mieszkańca 
powiatu ostrołęckiego. Okazało się 
ponadto, że audi mężczyzny nie mia-
ło OC i było niezarejestrowane. 43-
latek odpowie za przestępstwo i wy-
kroczenie. 
W niedzielę (01.10.2023 r.) po południu 
mł. asp. Dariusz Kiłyk z Wydziału Kon-
wojowego KWP w Olsztynie, który na 
co dzień pełni służbę w Ogniwie w Bartoszycach. Będąc w 
czasie wolnym od służby ujął pijanego kierowcę. Do tego 
zdarzenia doszło w okolicy miejscowości Zawodzie w gm. 
Myszyniec. Policjant jechał za audi, którego kierowca wyko-
nywał niebezpieczne manewry na drodze. Zjeżdżał na po-
bocze, po czym wracał na jezdnię. Funkcjonariusz przy-
puszczał, że siedzący za kierownicą mężczyzna może być 
pijany, postanowił więc go zatrzymać.  

Przez pewien czas nie było to możliwe z racji stylu jazdy 
mężczyzny. 
W dogodnym momencie policjant wyprzedził audi i jechał 
bezpośrednio przed nim stopniowo zwalniając. Gdy pojazd 
zatrzymał się, podbiegł do auta i wówczas stało się jasne, 
że siedzący za kierownicą mężczyzna jest pijany.  

Mł. asp. Dariusz Kiłyk wyjął kluczyki ze 
stacyjki auta, nie pozwolił mężczyźnie 
uciec i wezwał patrol. 
Badanie alkomatem wykazało obecność 
ponad 2 promili alkoholu w organizmie 
mieszkańca powiatu ostrołęckiego.  
Policjanci z Komisariatu Policji w My-
szyńcu zatrzymali prawo jazdy 43-latka. 
Okazało się też, że audi mężczyzny nie 
było zarejestrowane i nie miało opłaco-
nej składki OC. 43-latek odpowie za 
przestępstwo kierowania pojazdem me-

chanicznym w stanie nietrzeźwości i poruszanie się autem 
niedopuszczonym do ruchu.  
 
     (mk/kh) 

 

 

Świadomy senior - to bezpieczny senior 
Policjanci prowadzą cykliczne działania informujące seniorów 
o zagrożeniach czyhających na nich. Dzielnicowi z Reszla 
tym razem złożyli wizytę w Klubie Seniora. Funkcjonariusze 
podczas spotkania przypomnieli o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa. My także nie bądźmy obojętni i ostrzegajmy 
osoby starsze przed przestępcami. Nie pozwólmy, aby nasi 
najbliżsi stracili dorobek swojego życia! 
Dzielnicowi z Komisariatu Policji w Reszlu odwiedzili seniorów w 
Klubie Seniora w Reszlu. Podczas spotkania szczegółowo omó-
wiono szeroko rozumiane pojęcie bezpieczeństwa. Funkcjonariu-
sze przedstawili sposób działania przestępców i sposoby oszustw 
jakie są przez nich wykorzystywane. Celem wizyty była również 
wymiana informacji pomiędzy Policją, a seniorami w zakresie 
lokalnych inicjatyw na rzecz poprawy ich bezpieczeństwa. Poli-
cjanci szczegółowo omówili temat oszustw metodą „na wnuczka”, 
"policjanta" itp. oraz wyjaśnili zasady, których należy przestrze-
gać, aby nie stać się ofiarą oszustów. Niestety, pomimo licznych 

apeli ze strony Policji, nadal osoby w podeszłym wieku stają się 
ofiarami oszustów. Ponownie zwracamy się z prośbą o ostrożność 
i rozwagę w kontaktach z nieznajomymi. Zachęcamy, aby uczulić 
swoją rodzinę i znajomych na to, by zawsze stosowali zasadę 
ograniczonego zaufania. Ofiarami oszustwa padają również ludzie 
starsi, których to wrażliwość i ufność wykorzystują przestępcy. Dla 
nich ten nielegalny proceder stał się głównym źródłem dochodu, 
więc wymyślają stale to nowe metody oszustw. Przy tego typu 
przestępstwach bardzo ważną rolę odgrywa profilaktyka, której 
głównym celem jest uświadomienie osób starszych przed grożą-
cym im niebezpieczeństwem ze strony oszustów. Policjanci prze-
strzegali przed przestępcami, przez których zagrożone są ich 
oszczędności. Na koniec spotkania zadowoleni seniorzy opowia-
dali o swoich przypadkach, kiedy to wykazali się czujnością i nie 
dali się oszukać. Miło funkcjonariuszom było usłyszeć, że czuj-
ność seniorów była spowodowana tym, że na wcześniejszych 
spotkaniach policjanci ostrzegali ich przed właśnie takimi metoda-
mi oszustw, więc seniorzy nie dali wiary przestępcom. 
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Była to okazja dla mieszkańców, żeby bezpośrednio 
porozmawiać z policjantami. Nie zabrakło także wielu 
atrakcji związanych z pokazem policyjnego wyposaże-
nia i okazji do pamiątkowych zdjęć. 
Policjanci, obok innych służb i instytucji, przygotowali poli-
cyjne stoisko ze swoim sprzętem i innymi atrakcjami pod-
czas Pikniku Rodzinnego w Ełku (23.09.2023 r.).  
Każda okazja jest dobra, żeby promować bezpieczeństwo. 
Była to także możliwość dla mieszkańców, żeby bezpośred-
nio porozmawiać z policjantami i zapytać o nurtujące ich 
kwestie. 
Nasze działania skierowane są także w stronę dzieci i mło-
dzieży. Aby uprzyjemnić dzieciom ten wyjątkowy piknik poli-
cjanci pokazali radiowozy oraz przedmioty będące na wypo-
sażeniu funkcjonariuszy Policji. Uczestnikom festynu poli-
cjanci przekazywali odblaskowe zawieszki i opaski, zachę-
cając do ich noszenia dla poprawy swojej widoczności na 
drodze. 

Policjanci odpowiadali także na wiele pytań związanych  
z ich codzienną służbą. 
     (akdn/kh) 
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